Péterffynél (Concil.), Wallaszkynál (Tent. j). 54), Kaprinainál (Spec. Hist.

Dipl. I. p. 71), Praynál (Annál. III. p. 315), Fejérnél (Hist. Ac, Doc. IV. 31),

és «ex alio a2:)Ograpbo suiJjiari sed aliquantum praeter ortbograpliiam

adeuratiori I) Scliiernél (Memória Academiae Istropolitanae. Viennae. 1774.

pag. 7), továbbá Töröknél (Magyarország prímása. II. p. 74). Pray az idé-

zett helyen a bullát egy hibás másolat nyomán tévesen 1464-be helyezte volt,

iigy Péterífy is, ki az okmányt egy Heveuessi-fóle másolatból adta ki, mely-

ben meg épen 1414-böl volt keltezve a bulla. Prají^ és Péterífy tévedését

legelször Katona igazította helyre i. h. Schier munkájából. — A biilla,

mely »Rome apud sauctum Petrum Anno Incarnationis Dominice mil-

lesimo quach'ingentesimo sexagesimo quinto, quarto decimo Kalendas Juniii)

kelt és ((Venerabilibus Fratribus . . Archiepiscopo Strigoniensi . . . Episcopo

Quinqueecclesiensi)) szól, frészében következkéiben hangzik: «. . Saue exhi-

bita nobis nuper pro parte charissimi iu Christo filü nostrí Mathie Eegis

Hungarie illustrís petitio contiuebat, quod in Eegno Hungarie licet amplo

et fertih non viget aliquomodo stúdium generálé, propter quod nonnulli

ipsius regni incole, qui ingeuio pollent, et litteranim studio apti existunt,

eorum paupertate ac itineris longitudine, viarmn discriminibus ac idiomatmu

65

difficultatibiis caiisantibiis, sepe ad lóca in qiiibiis stiidia generalia vigent,

se transferre omittniat, in non nioclicmu universalis Ecclesie, eiustleui

regni et Cliristiane religiouis, que presertini in partibus illis, infidelibus con-

tigiiis, vii'is litteratis noscitur indigere, preiitdiciixui et iactiiram. Quare clictus

Kex nobis dnxit hiuniliter snpplicandmn, iit in eodem regno generálé stu-

dinni erigendi et alias in preniissis providendi facultateni concedere tligna-

remiu'. Xos igitiir . . . liiiiusmodi sujjjjlicacionibus inclinati fraternitati Vestre

in aliqua ex civitatibiis, sive aliqiio ex oppidis einsdeni regni, quam seu

qiiod ipse Eex ad id aptaiu seii aptum duxerit eligendum, stúdium gene-

rálé cuni quibuscumqiie faciütatibus eciam ctim Cancellaria, ac salarii de-

putatione inibi pro tempore legenciiuu, erigendi et constituendi, nec non

statuta, consuetudines, et ordinaciones opportuua ad instar studii Bononien-

sis faciendi et ordinantli, duni niodo eadem statuta, postquain edita fuerint,

prius nobis presententm-, et illorum confirmacio a nobis et Sede Apostolica

inápetretur, ac Cancellario eiusdem studii pro tempore personas ydoneas et